ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -3 0 1  35)21-5-98,21-1-35, тел./ф. 21 - 9 - 7 5 ,  E-mail: rooeravna@mail.ru

Приказ № 60/1

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 18 марта 2022г.

Об утверждении плана мероприятий по устранению
выявленных замечаний по мониторингу
эффективности руководителей ОО

МО «Еравнинский район» на 2022 учебный год
На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Бурятия №342 от 18.03.2022г «Об утверждении аналитического отчета по
результатам мониторинга показателей в первом полугодии 2021-2022 учебного года
по направлению «Система мониторинга эффективности руководителей
образовательных организаций», в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Республики Бурятия от 29.12.2021 №1790 «Об утверждении
графика проведения мероприятий, направленных на исследование качества
образования в 2022 году в Республике Бурятия», в целях повышения качества
образования, по результатам мониторинга показателей в первом полугодии 2021-
2022 учебного года по направлению «система мониторинга эффективности
руководителей образовательных организаций», приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных замечаний в ходе

мониторинга эффективности руководителей ОО в МО «Еравнинский район» на
2022 год (дорожная карта) (приложение 1).

2. Руководителям ОО: устранить выявленные в ходе мониторинга показателей
недостатки в соответствии с адресными рекомендациями аналитического отчета
по результатам мониторинга показателей в срок до 15 апреля 2022г

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

Исп.Цыденова O.B.,83013521598

mailto:rooeravna@mail.ru

Приложение
к приказу №60 от 18.03.2022г

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

ПЛАН
мероприятий по устранению выявленных замечаний по мониторингу

эффективности руководителей ОО в МО «Еравнинский район»
на 2022 год (дорожная карта)

№  п/п М ероприятия Сроки О тветственны е
1 Проведение рабочего совещания с руководителями ОО (на

платформе ZOOM). Тема: «Об организации работы по устранению
профессиональных дефицитов руководителей ОО МО Еравнинский
район»

23 марта 2022г МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район»

2 Проведение мониторинга потребности в повышении квалификации
руководящих и педагогических кадров ОО по проблемам
повышения качества образования

в течение года МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район», ОО

3 Стажировка муниципальной управленческой команды по
дополнительной профессиональной программе «Эффективные
механизмы управления качеством образования на муниципальном
уровне»

06-08 апреля 2022г МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район», ОО,
РЦОИиОКО

4 Разместить актуальные данные на сайтах ОО:
Руководство. Педагогический состав. (ДПО:.Менеджмент в образовании,
ГМУ, управление персоналом; КПК за Зг, Стаж по спец-ти)
Положение о формировании кадрового резерва Приказ о формировании
кадрового резерва
ООП, Учебные планы на 2021-2022 учебный год
отчет о самообследовании за 2020г, 2021 г
План финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год
Вакантные места для приема (перевода) обучающихся.
График оценочных процедур 2021-2022 учебный год
План финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год

До 15 апреля 2022г Руководители ОО

4 Проведение аттестации руководителей ОО на соответствие
занимаемой должности на основании постановления АМО
«Еравнинский район» №840 от 26.11.2019г.

В соответствии с графиком Аттестационная комиссия

5 Участие руководителей ОО в КПК, направленных на повышение
управленческих компетенций.

В течение года Руководители ОО

6 Организация и проведение инструктивно-методических совещаний
с руководителями общеобразовательных организаций по вопросам
достижения качества образования

в течение года МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район», ОО

7 Разработка ИОМов руководителей 0 0 , заместитетелей директоров
по учебной работе.

По графику МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район», 0 0